
imprecuperi2010 

 
 
 

COMUNE DI LECCO 
__________________ 

 

Settore: LAVORI PUBBLICI 

Servizio Front Office LL.PP. – E.R.P 
 
 

N.  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 978/LP del 29 Novembre 2011 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FSA – Impegno somma da erogare per contributo affi tto generalità dei 

richiedenti che ne hanno diritto – recuperi accerta menti bandi 
precedenti.  

 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



imprecuperi2010 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Premesso che la L. 431 del 9.12.1998, all’art. 11, ha stabilito l’istituzione del Fondo 
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
 Vista la L.R. n. 2 del 14.01.2000, art. 2, commi da 9 a 18, che provvede ad istituire un Fondo 
regionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;  
 
 Vista la DGR n. 336 del 28.07.2010, con cui vengono approvati gli “Indirizzi e criteri 
generali per il trasferimento dei fondi ai comuni” e l’istituzione dello sportello Affitto anno 2010; 
 

Vista la determinazione del Dirigente il Settore Lavori Pubblici n. 707LP del 21.09.2010, 
con la quale è stata approvata l’istituzione dello sportello Affitto 2011, nonché lo schema di bando 
proposto dalla Regione; 
 
 Visti gli accertamenti in entrata sul cap. 3007 del Bilancio 2010 degli importi recuperati a 
seguito delle verifiche effettuate sulle richieste relative ai precedenti Bandi e pari ad € 1300,00 così 
ripartiti:  
F. A.  € 100,00 
B. A.  € 100,00 
B. L.  € 600,00 
O. R. R. € 500,00 
 
e suddivisi in:  € 1.170,00 (90%) quale quota Regione ed € 130,00 (10%) quale quota Comune; 
 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
i Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
 Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i 
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo” e che “i Dirigenti  sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 214 del 29/9/2010 con il quale è stata conferita 
all’arch. Antonello Longoni la direzione del Settore, con decorrenza 31.12.2010 e per tutta la durata 
del mandato del Sindaco; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato 
approvato il piano di gestione (PEG) per l’anno 2011; 

 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia;  

 
 



imprecuperi2010 

 
 

DETERMINA 
 
per tutte le motivazioni di cui alle premesse, 

 
1) di impegnare l’importo di € 1.300,00*, quale quota recuperata da questa Amministrazione a 

seguito degli accertamenti svolti sulle richieste relative ai precedenti Bandi, sul capitolo 
6963 del Bilancio 2011 “Erogazione per Fondo sostegno affitto” e suddivisi come segue: 

 
€ 1.170,00 quota Regione (90%) 
€    130,00 quota Comune (10%) 

 
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE 
 Laura Castelnuovo arch. Antonello Longoni 
 


